QUA
SPORTS

Ausschreibung

zum Vergleichswettkampf
06. September 2020

im Wiesenbad Eschborn

-Mit Unterstiitzung der Stadt Eschborn-

Wettkampffolge

1. Veranstaltungsabschnitt:

So, 06. September 2020:

SLU

ESCHBORN

M
gt iy

Einlass: ab 08:45 Uhr, Kampfrichtersitzung 09:30 Uhr, Beginn: 10:00 Uhr

WK 01
WK 02
WK 03
WK 04
WK 05
WK 06
WK 07
WK 08
WK 09
WK 10
WK 11
WK 12
WK 13
WK 14
WK 15
WK 16
WK 17
WK 18
WK 19
WK 20

100m
100m
50m
50m
100m
100m
50m
50m
100m
100m
100m
100m
50m
50m
100m
100m
50m
50m
200m
200m

Freistil weiblich
Freistil maéannlich
Brust weiblich
Brust mannlich
Ricken weiblich
Ricken maéannlich

Schmetterling weiblich
Schmetterling mannlich
Lagen weiblich
Lagen mannlich
Schmetterling weiblich
Schmetterling méannlich

Ricken weiblich
Ricken mannlich
Brust weiblich
Brust mannlich
Freistil weiblich
Freistil mannlich
Lagen weiblich

Lagen mannlich

Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2012 und alter
Jahrgang 2012 und &lter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2010 und alter
Jahrgang 2010 und &lter
Jahrgang 2012 und alter
Jahrgang 2012 und alter
Jahrgang 2011 und &lter
Jahrgang 2011 und &lter
Jahrgang 2012 und alter
Jahrgang 2012 und &lter
Jahrgang 2010 und &lter
Jahrgang 2010 und alter




Allgemeine Wettkampfbestimmungen:

1.

10.
11.
12
13.
14.

15.
16.
17.

Die Durchfiihrung der Wettkampfe erfolgt nach der WB des DSV. Es gelten die Bestimmungen der
WB, der Rechtsordnung und die Anti-Doping-Bestimmungen des DSV.

Es handelt sich um einen Vergleichswettkampf zwischen den DSV-Mitgliedsvereinen Aqua Sports
Eschborn und SCW Eschborn. AusschlieBlich diese sind Startberechtigt.

Die Wettkampfbahn ist 25m lang und hat 5 Startbahnen, die durch Wellenbrecherleinen getrennt
sind. Die Wassertemperatur betragt ca. 27 Grad. Es erfolgt (soweit mdglich) elektronische
Zeitmessung.

Die Laufe werden nach Meldezeiten gesetzt. Der Veranstalter behdlt sich das Recht vor einzelne
Wettkdmpfe zusammenzufiigen / gemeinsam starten zu lassen.

Startberechtigt bei den Einzelwettkdmpfen sind Aktive der Jahrgdange 2012 und alter.

Die Jugendschutzbestimmungen des DSV in jeweils giiltiger Form sind einzuhalten.

Die Wertung erfolgt Jahrgangsweise fiir die Jahrgange 2004 und jlinger, die Jahrgdnge 2003 und
dlter werden gemeinsam gewertet. Es erfolgt keine Siegerehrung und keine Ausgabe von
Auszeichnungen.

Das Protokoll wird den Vereinen per Email (PDF-Format, sowie DSV-Datei) nach Wettkampfende
zugeschickt. Zusatzlich wird es im Internet veroffentlicht.

Zusatzlich wird wahrend der Veranstaltung ein Live-Timing sowie Onlineprotokoll auf
www.schwimm-serivice.de angeboten.

Meldeschluss: Samstag, der 05. September 2020, 14:00 Uhr.

Die Meldungen werden nach Eingang zur Computereingabe bearbeitet und bestatigt, sowie das
Meldeergebnis erstellt und verdéffentlicht.
Die Meldungen sind auf amtlichen DSV-Meldelisten unter Beifligung des DSV-Meldebogen oder per
E-Mail im DSV Format zu richten an

Manuel Martin; Langer Weg 68; 65760 Eschborn

Tel.: 06173-9549560 / 0173-5228039

Fax.: 06173-9572509

Email: meldungen@schwimm-service.de
Meldegeld: es wird kein Meldegeld erhoben.
Es gilt die Einstartregel.
Das Kampfgericht wird von beiden Vereinen zu gleichen Teilen gestellt.
Der Veranstalter behélt sich eine Anderung der Anfangszeiten vor.
Datenschutz
Mit der Abgabe der Meldungen wird bestatigt, dass die gemeldeten Aktiven bzw. deren
gesetzlichen Vertreter keine Einwande gegen die Verdffentlichung von Namen und Fotos im
Rahmen der Protokollerstellung sowie Berichterstattungen (ber diese Veranstaltung haben. Es
gelten die allgemeinen Informationen des DSV zum Datenschutz bei der Teilnahme an
Wettkampfveranstaltungen innerhalb des DSV. Diese sind auf der DSV-Homepage:
http://www.dsv.de/schwimmen/fachsparte-schwimmen/sonstige-veroeffentlichungen/ zu finden
oder kénnen Uber die Meldeanschrift angefordert werden.
Der Wettkampf ist beim Bezirksschwimmwart und DSV angezeigt.
Der Veranstalter Gibernimmt keine Haftung flir Diebstahl, Unfédlle und Schaden jeglicher Art.
Die besonderen Bestimmungen im Zuge der Coronasituation sind Bestandteil dieser
Ausschreibung, diese koénnen kurzfristig in Abstimmung zwischen Stadt Eschborn
(Badbetreiber), sowie den beteiligten Vereinen angepasst werden!



http://www.schwimm-serivice.de/
mailto:meldungen@martin-kronberg.de

