

Ausschreibung zum Vergleichswettkampf

06. September 2020 im Wiesenbad Eschborn



-Mit Unterstützung der Stadt Eschborn-



Wettkampffolge

1. Veranstaltungsabschnitt:

So, 06. September 2020:

Einlass: ab 08:45 Uhr, Kampfrichtersitzung 09:30 Uhr, Beginn: 10:00 Uhr

WK 01	100m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
WK 02	100m	Freistil	männlich	Jahrgang 2011 und älter
WK 03	50m	Brust	weiblich	Jahrgang 2012 und älter
WK 04	50m	Brust	männlich	Jahrgang 2012 und älter
WK 05	100m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
WK 06	100m	Rücken	männlich	Jahrgang 2011 und älter
WK 07	50m	Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
WK 08	50m	Schmetterling	männlich	Jahrgang 2011 und älter
WK 09	100m	Lagen	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
WK 10	100m	Lagen	männlich	Jahrgang 2011 und älter
WK 11	100m	Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2010 und älter
WK 12	100m	Schmetterling	männlich	Jahrgang 2010 und älter
WK 13	50m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2012 und älter
WK 14	50m	Rücken	männlich	Jahrgang 2012 und älter
WK 15	100m	Brust	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
WK 16	100m	Brust	männlich	Jahrgang 2011 und älter
WK 17	50m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2012 und älter
WK 18	50m	Freistil	männlich	Jahrgang 2012 und älter
WK 19	200m	Lagen	weiblich	Jahrgang 2010 und älter
WK 20	200m	Lagen	männlich	Jahrgang 2010 und älter

Allgemeine Wettkampfbestimmungen:

- Die Durchführung der Wettkämpfe erfolgt nach der WB des DSV. Es gelten die Bestimmungen der WB, der Rechtsordnung und die Anti-Doping-Bestimmungen des DSV. Es handelt sich um einen Vergleichswettkampf zwischen den DSV-Mitgliedsvereinen Aqua Sports Eschborn und SCW Eschborn. Ausschließlich diese sind Startberechtigt.
- 2. Die Wettkampfbahn ist 25m lang und hat 5 Startbahnen, die durch Wellenbrecherleinen getrennt sind. Die Wassertemperatur beträgt ca. 27 Grad. Es erfolgt (soweit möglich) elektronische Zeitmessung.
- 3. Die Läufe werden nach Meldezeiten gesetzt. Der Veranstalter behält sich das Recht vor einzelne Wettkämpfe zusammenzufügen / gemeinsam starten zu lassen.
- 4. Startberechtigt bei den Einzelwettkämpfen sind Aktive der Jahrgänge 2012 und älter. Die Jugendschutzbestimmungen des DSV in jeweils gültiger Form sind einzuhalten.
- 5. Die Wertung erfolgt Jahrgangsweise für die Jahrgänge 2004 und jünger, die Jahrgänge 2003 und älter werden gemeinsam gewertet. Es erfolgt keine Siegerehrung und keine Ausgabe von Auszeichnungen.
- Das Protokoll wird den Vereinen per Email (PDF-Format, sowie DSV-Datei) nach Wettkampfende zugeschickt. Zusätzlich wird es im Internet veröffentlicht.
 Zusätzlich wird während der Veranstaltung ein Live-Timing sowie Onlineprotokoll auf www.schwimm-serivice.de angeboten.
- 7. Meldeschluss: Samstag, der 05. September 2020, 14:00 Uhr.
- 8. Die Meldungen werden nach Eingang zur Computereingabe bearbeitet und bestätigt, sowie das Meldeergebnis erstellt und veröffentlicht.
- 9. Die Meldungen sind auf amtlichen DSV-Meldelisten unter Beifügung des DSV-Meldebogen oder per E-Mail im DSV Format zu richten an

Manuel Martin; Langer Weg 68; 65760 Eschborn

Tel.: 06173-9549560 / 0173-5228039

Fax.: 06173-9572509

Email: meldungen@schwimm-service.de

- 10. Meldegeld: es wird kein Meldegeld erhoben.
- 11. Es gilt die Einstartregel.
- 12. Das Kampfgericht wird von beiden Vereinen zu gleichen Teilen gestellt.
- 13. Der Veranstalter behält sich eine Änderung der Anfangszeiten vor.
- 14. Datenschutz
 - Mit der Abgabe der Meldungen wird bestätigt, dass die gemeldeten Aktiven bzw. deren gesetzlichen Vertreter keine Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie Berichterstattungen über diese Veranstaltung haben. Es gelten die allgemeinen Informationen des DSV zum Datenschutz bei der Teilnahme an Wettkampfveranstaltungen innerhalb des DSV. Diese sind auf der DSV-Homepage: http://www.dsv.de/schwimmen/fachsparte-schwimmen/sonstige-veroeffentlichungen/ zu finden oder können über die Meldeanschrift angefordert werden.
- 15. Der Wettkampf ist beim Bezirksschwimmwart und DSV angezeigt.
- 16. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Diebstahl, Unfälle und Schäden jeglicher Art.
- 17. Die besonderen Bestimmungen im Zuge der Coronasituation sind Bestandteil dieser Ausschreibung, diese können kurzfristig in Abstimmung zwischen Stadt Eschborn (Badbetreiber), sowie den beteiligten Vereinen angepasst werden!